Es:

(C. D. Vm. L. p. 624.) A Chr. 1311.
Fundationales Conventus Monasterii S. Crucis
in Austria super Capella S. Catharinae Poso-
nii in platea S. Michaelis in Domo conven-
tuali erecta.

Quia facta Sapientum semper debent
matura consilia praevenire: Nos frater Joan-
nes, dictus Abbas totusque Conventus Mona-
sterii S. Crucis Cisterciensis Ordinis Patavien-
sis Dioecesis consta(ta)re volumus praesenti-
bus quibus expedit universis, quod Frater
Franciscus nostri Ordinis Monachus de Co-
lumba Capellanus Commensalis Reverendi
Domini Gentilis, Cardinalis Apostolicae Sedis
Legati, Capellam erexit atque consecrari
fecit cum suis expensis, nostro tamen admi-
niculo aliquali in area curiae nostrae in
Posonio, quam Capellam intendit dotare rebus
quas habet vel imposterum habebit sua vo-
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luntate, ipsamque nobis sine omni exceptione
ac nostro Monasterio libere assignavit, Nos
itaque pro tanto beneficio ipsum semper et
suos vivos sive mortuos prosequemur omni
gracia et favore, ipsamque Capellam inofficia-
bimus sicut convenit fieri in Yienna et in
aliis Curiis nostri Ordinis, atque Domubus.
Ad nulla tamen specialia nos volumus obli-
gare. Ipsius autem Fratris Francisci devocio-
nis (az eredetiben Fehérnél ,,admonitionis®)
nunquam erimus immemores, atque aliorum
fundatorum Capellae supradictae, nec non
Domini Cardinalis praenominati atque Re-
verendi Patris Domini Thomae Archiepiscopi
Strigoniensis, ipsorumque progenitorum, séd
et Beatissimae Yirginis Catharinae in cuius
honore ipsa fundata et consecrata est Capella
superius memorata, pro quorum omnium sa-
lute, reverentia et honore tam in Capella,
quam in Monasterio nostro jugis celebrabitur
memoaria in aeternum. lIpse autem Frater
saepe nominatus nos non poterit ad aliqua
ex jure vei debitis cogere vei arctare. Super
quibus eodem Fratri saepe nominato damus
hanc nostram literam nostri sigilli caractere
consignatam. Datum in Posonio a. d. MCCCXI
in die Beati Jacobi Apostoli.

Ezekhez jarul a kéapolnénak rovid tor-
ténete, melyet Steiger Jakab capucinus barat
egy, a zardaban levd, 1773-ban szerkesztett
iratb6l kivont, ésa ,,Das Recht“czimi lapban
(1874. évf. 194, és 195. sz.) kozzétett. E
szerint Il. Béla kiraly mar 1131-ben a sz.
kereszti cistercita zardadnak curiat ajandéko-
zott, melynek telkén kés6bben sz. Katalin
képolnaja felépilt; ezt 1311-ben sajat kolt-
ségén épittette Cokimba, a cistercita rendnek
sz. kereszti tagja és Gentilis cardinalis fivére.
1509-ig az anyazarda gondoskodott a kapol-
nardl és az abban tartott isteni tiszteletrdl,
mikor Mihdaly apat az imolat és az ahoz tar-
toz6 Pracsa (Weinern) helységet Pozsony
varosdnak 24, évenkénti forintért bérbeadta;